
 La finalidad de la Comisión Nacional de 
Investigación Científica y Tecnológica - 
CONICYT- entre cuyos objetivos se encuentra 
el establecimiento y mantención de vínculos 
de cooperación Científica con organismos 
Internacionales afines; 

e. La existencia en la Comisión Nacional de 
Investigación Científica y Tecnológica - 
CONICYT- de recursos presupuestarios para 
llevar a cabo la comisión que da cuenta el 
presente decreto, 

MINISTERIO DE EDUCACION 
SUBSECRETARIA 
CONICYT 

JVWEEL/EDP/JCRIgrvp 

ARCHIVO 

APTAMENTO 
Juridico 

SANTIAGO 2 7.0CT.199 3* 	730 

VISTOS : 
Los artículos N2 8 y 35 de la 

Constitución Política de la República de 
Chile; Decreto N9 491, de 1971 del 
Ministerio de Educación Pública; Ley N2 
18.834, Art.692 y siguientes; Oficio (R) 
SEGPRES N9 17.800/4 de 1991; Resolución No 
55 de 1992 de Contraloría General de la 
República, y 

CONSIDERANDO 

La naturaleza de la función descrita cuyo 
manejo debe estar radicado en las 
autoridades superiores de CONICYT en 
materia de negociación y compromisos a 
establecer, 

DECRETO: 

1. 	COMISIONASE, al Sr. ENRIQUE D'ETIGNY LYON, 
Cédula Nacional de Identidad N92.037.894-8, 
Presidente de la Comisión Nacional de 
Investigación Científica y Tecnológica 
(CONICYT), dieta mensual equivalente a 
grado 32 de la E.U.S., con la finalidad que 
se traslade a Costa Rica durante el periodo 
entre el 08 y 12 de Noviembre de 1993, con 
el objeto que se precisa: 

REPUBLICA DE CHILE 
PRESIDENCIA 

REGISTRO Y ARCHIVO 

NI  G1312440 
(/  3 O 	93 

RASA, 	R C A. 	r lAt 

E.  
COMIS 
PRESID 

HUN. 

CONTRALORIA GENERAL 
TOMA DE RAZON 

RECEPCION 

DEPARE. 
JURIDICO 

DEP. 	T 	R 
Y 	REGISTRO 

DEPART. 
CONTABI I. 

SUB 	DEPTO. 
C. 	CENTRAL 

SUB DEPTO 
E. CUENTAS 

SUB DEPTO. 
C. P. Y 

Bienes 	Nac. 

DEPART. 
AUDITORIA 

DEPART. 
V.O.P., U. y T. 

SUB DEPTO. 
MUNICIP. 

REFRENDACION 

REF. 	POR $ 	  

IMP UTAC. 	  

ANOT. POR $ 	  

IMP UTAC. 	  

DEDUC. DTO. 	  

2 9 NOV 93 

San José, Costa Rica: 08 al 12 de 
Noviembre 1993 
Asiste y participa en la "II Cumbre 
Iberoamericana de la Ciencia", 
Organizada por el Programa CYTED y el 
Ministerio de Ciencia y Tecnología de 
Costa Rica. 

MINISTERIO DE HACIENDA 
OFICINA DE PARTES 

RECIBIDO 

MINISTEHIO DE EDOCACION 

X 2 9 NOV. 1993 X 
DOCUMENTO TOTALMENTE 

TRAMITADO 



DECLARASE que la presente comisión de servicios será financiada 
en materia de pasajes 	y estadía parcial por el Instituto de 
Cooperación Iberoamericana -ICI-, sin perjuicio de los gastos 
de estada cubiertos por la Comisión Nacional de Investigación 
Científica y Tecnológica -CONICYT. 

PAGUESE al presidente de CONICYT cuatro días de viático a razón 
de USS GO diarios. Incrementase el monto básico del viático 
aludido por concepto de asignación de costo de vida, en 157,08% 
correspondiente a Costa Rica. 

IMPUTESE, los gastos de la presente Comisión de Servicios a la 
Partida 09 08 01 Subtitulo 21 05 002 Viáticos del presupuesto 
de la Comisión Nacional de Investigación Científica y 
Tecnológica -CONICYT-. 

NANTENGASE al presidente de CONICYT el goce total de sus 
remuneraciones mientras dure su permanencia en el extranjero, y 
extiéndase pasaporte oficial , atendido el carácter y 
naturaleza de la comisión de servicio que da cuenta el presente 
decreto. 

ANOTESE, REFRENDESE Y TONESE RAZON 
PATRICIO AYLWIN AZOCAR, Presidente de la República 
JULIO VALLADARES MUÑOZ, Ministro de Educación (S) 
RODRIGO DIAZ ALBONICO, Ministro de Relaciones Exteriores (S) 
Lo que comunico a Ud., para su conocimiento. 
Enmenaado " RODRIGO DIAZ ALBONICO, Ministro de Relaciones Exteriores. Vale. 

( 

GASTO GILBERT BAETTIG 
Subsecretario de Educación (S) 

Distribución : 

Presidencia de la República 
	

(2) 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
	

(2) 
Ministerio de Educación 
	

(6) 
Contraloria Gral. de la República 
	

(6) 
CONICYT 
	

(6) 


	00000001
	00000002

